



IDENTIFICAÇÃO: 100104 - SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
ANO DE REFERÊNCIA: 2021

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
INVENTÁRIO ANUAL DOS BENS EM ALMOXARIFADO

Unidade Organizacional: GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
Selr: ALMOXARIFADO

Classe: 333903007 - GENEROS ALIMENTACAO					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
56091-1	ACUCAR CRISTAL - 5KG	UNIDADE	52	R\$8,7500	R\$455,0000
1220-1	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO - 100 ML	UNIDADE	8	R\$2,4230	R\$19,3912
74521-1	CAFE EM PO - PCT 500 GR	UNIDADE	180	R\$5,6450	R\$1.016,1360
Total da Classe (R\$):					R\$1.490,5272

Classe: 333903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
77998-1	ALMOFADO CARIMBO - N° 04	UNIDADE	1	R\$3,7300	R\$3,7300
11615-1	APONTADOR	UNIDADE	65	R\$0,1440	R\$9,3795
67693-1	BARBANTE EM ALGODÃO	UNIDADE	22	R\$3,5610	R\$78,3552
67694-1	BLOCO RASCUNHO C/ PAUTA 150X210	UNIDADE	100	R\$0,7800	R\$78,0000
92905-1	BOLETIM DE ANDAMENTO - BLOCO 100 FLS.	BLOCO 100 FOLHAS	97	R\$4,5100	R\$437,4700
67698-1	BORRACHA BRANCA ESCOLAR	UNIDADE	48	R\$0,5000	R\$24,0240
27337-1	CAD 1/4 BROCH 48 FLS	UNIDADE	5	R\$8,6000	R\$43,0000
15261-1	CAD UNIV ESP 96 FLS	UNIDADE	3	R\$3,7000	R\$11,1000
19533-1	CAIXA BOX ARQUIVO POLIPROPILENO CORRUGADO POLIONDA BRANCO 245X350X135MM	CAIXA	110	R\$2,2190	R\$244,1780
52917-1	CALCULADORA DE MESA	UNIDADE	10	R\$10,5000	R\$105,0000
67703-1	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - SEXTAVADA	UNIDADE	33	R\$0,3910	R\$12,9162
27192-1	CANETA TIPO PINCEL PARA CD E DVD	UNIDADE	29	R\$1,0000	R\$29,0000
27193-1	CANETA TIPO PINCEL PARA DVD E CD PRETA	UNIDADE	30	R\$1,0000	R\$30,0000
67709-1	CAPA PRETA PVC/ A4 OPACA	UNIDADE	94	R\$0,2500	R\$23,5000
67710-1	CAPA PRETA PVC/ OFICIO 2	UNIDADE	74	R\$0,2500	R\$18,5000
1807-1	CAPA PROCESSO 330X480MM	UNIDADE	200	R\$0,5200	R\$104,0000
1809-1	CAPA PROCESSO 350X565MM	UNIDADE	500	R\$0,6900	R\$345,0000
67711-1	CAPA TRANSPARENTE PVC/ A4	UNIDADE	87	R\$0,2500	R\$21,7500
67712-1	CAPA TRANSPARENTE PVC/ OFICIO 2	UNIDADE	74	R\$0,2500	R\$18,5000
67713-1	CLIPS N° 1	UNIDADE	16	R\$1,4130	R\$22,6100
67714-1	CLIPS N° 1/0	UNIDADE	4	R\$0,8770	R\$3,5080
67715-1	CLIPS N° 2	UNIDADE	9	R\$1,5230	R\$13,7070
67716-1	CLIPS N° 2/0	UNIDADE	9	R\$1,2640	R\$11,3841
67718-1	CLIPS N° 4	UNIDADE	12	R\$0,8000	R\$9,6000
67719-1	CLIPS N° 6/0	UNIDADE	37	R\$1,5840	R\$58,6300
67720-1	CLIPS N° 8/0	UNIDADE	44	R\$0,3770	R\$16,6188
11645-1	COLA LIQUIDA - BRANCA - TUBO 40 G	UNIDADE	23	R\$0,4120	R\$9,4875
11649-1	COLCHETE - AÇO LATONADO - N° 03 - CX 72 UN	CAIXA	33	R\$1,6900	R\$55,8000
49499-1	COLCHETE - AÇO LATONADO - N° 12 - CX 72 UN	CAIXA	14	R\$5,8400	R\$81,7600
75425-2	COLCHETE - LATONADO - N° 10 - CX 72 UN	UNIDADE	8	R\$3,5300	R\$28,2400
11653-1	COLCHETE - LATONADO - N° 15 - CX 72 UN	UNIDADE	3	R\$8,6000	R\$25,8000
67727-1	COLCHETE DE METAL N° 05	UNIDADE	21	R\$2,4570	R\$51,6033
49504-1	COLCHETE LATONADO NUMERO 8 CX C/72	CAIXA	6	R\$3,5370	R\$21,2220
15327-1	COLCHETE N° 07 CX 72 UNID.	CAIXA	53	R\$2,8970	R\$153,5700
67729-1	CORRETIVO LIQUIDO (FRASCO)	UNIDADE	10	R\$1,0420	R\$10,4290
941-1	DVD-R	UNIDADE	100	R\$0,5890	R\$58,9400
15340-1	ENV SACO A4 KRAFT NATURAL 100 UNID 240X340MM	UNIDADE	10	R\$9,8000	R\$98,0000
76249-2	ENVELOPE KRAFT - 18 X 24	UNIDADE	100	R\$0,0660	R\$6,6900
67732-1	ENVELOPE KRAFT GRANDE - 31X41	UNIDADE	300	R\$0,3540	R\$106,2600
76249-1	ENVELOPE KRAFT PEQUENO	UNIDADE	4	R\$6,0000	R\$24,0000
67733-1	ENVELOPE SACO BRANCO 24X34 PLAST PARK	UNIDADE	120	R\$0,2430	R\$29,1600
67735-1	ESPIRAL P/ ENCARDENAÇÃO 09 MM	UNIDADE	2412	R\$0,0800	R\$192,9600
67736-1	ESPIRAL P/ ENCARDENAÇÃO 12 MM	UNIDADE	777	R\$0,0900	R\$69,9300
18732-1	ESTILETE - CABO POLIESTIRENO - 130MM	UNIDADE	5	R\$1,2000	R\$6,0000
49742-1	EXTRATOR DE GRAMPO	UNIDADE	30	R\$0,6940	R\$20,8200
109277-1	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 12X1,5M	UNIDADE	14	R\$2,8900	R\$40,4600
67744-1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19X50	UNIDADE	42	R\$1,5530	R\$65,2386
108532-1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X50	UNIDADE	12	R\$2,2620	R\$27,1500
67750-1	FITA CREPE EM ROLO	UNIDADE	23	R\$2,9600	R\$68,1000
67756-1	GRAFITE 0,5 MM HB CX C/ 12 UNID.	UNIDADE	36	R\$0,3400	R\$12,2400
67758-1	GRAFITE 0,9 MM HB CX C/ 12 UNID.	UNIDADE	21	R\$0,3300	R\$6,9300
67762-1	GRAMPO 26/6 CX C/ 5000 UNID.	UNIDADE	7	R\$2,7300	R\$19,1100
11693-1	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - TAM: 23/17 - CX 1000 UN	CAIXA	7	R\$3,2000	R\$22,4000
11695-1	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - TAM: 26/6 - CX 1000 UN	CAIXA	6	R\$0,8170	R\$4,9020
54404-1	LACRE PARA MALOTE	PACOTE	2	R\$11,9000	R\$23,8000
149012-1	LAPIS	UNIDADE	419	R\$0,1490	R\$62,5567
76250-1	LIVRO ATA - PAUTADA - 100 FLS	UNIDADE	1	R\$8,2100	R\$8,2100
76251-1	LIVRO ATA - PAUTADA - 200 FLS	UNIDADE	2	R\$14,4800	R\$28,9600
49878-1	LIVRO PROTOCOLO - PEQUENO	UNIDADE	2	R\$6,2230	R\$12,4466
78004-1	MARCADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	9	R\$1,3310	R\$11,9844
68613-1	MOLHA-DEDO - 12 G	UNIDADE	46	R\$2,2600	R\$103,9900
67778-1	PAPEL OFICIO A4	UNIDADE	36	R\$9,6000	R\$345,6000
77979-1	PASTA - SEM ELASTICO - PRENDEDOR INTERNO - PLASTICO	UNIDADE	10	R\$1,0340	R\$10,3400
67785-1	PASTA CLASSIFICADORA AZ DORSO ESTREITO	UNIDADE	360	R\$5,0420	R\$1.815,2280
67786-1	PASTA CLASSIFICADORA AZ DORSO LARGO	UNIDADE	62	R\$6,5130	R\$403,8432

77975-1	PASTA EM "L"	UNIDADE	200	R\$0,4300	R\$86,0000
76260-1	PASTA POLIONDA - FINA - COM ABAS - ELASTICO	UNIDADE	16	R\$1,6150	R\$25,8400
76242-1	PASTA POLIONDA - LARGA - COM ABAS - ELASTICO	UNIDADE	20	R\$2,1600	R\$43,2000
76261-1	PASTA POLIONDA - MEDIA - COM ABAS - ELASTICO	UNIDADE	12	R\$1,7900	R\$21,4800
77976-1	PASTA SUSPENSÁ - CARTÃO TRIPLEX	UNIDADE	20	R\$1,0050	R\$20,1000
67789-1	PASTA SUSPENSÁ P/ ARQUIVO C/ VISOR	UNIDADE	27	R\$1,0800	R\$29,1600
76259-1	PASTA TRANSPARENTE - FINA - COM ELASTICO	UNIDADE	170	R\$1,0810	R\$183,7700
50686-1	PERCEVEJO AÇO LAT/DOURADO CX 100 UNID.	CAIXA	12	R\$2,2210	R\$26,6600
8876-1	PERFURADOR - 20 FLS	UNIDADE	20	R\$7,7480	R\$154,9600
67792-1	PERFURADOR 100 FLHS	UNIDADE	5	R\$103,5400	R\$517,7000
67793-1	PERFURADOR 50 FLHS	UNIDADE	10	R\$45,8000	R\$458,0000
67790-1	PERFURADOR GRANDE CENTRAL	UNIDADE	1	R\$28,9000	R\$28,9000
67791-1	PERFURADOR INDUSTRIAL	UNIDADE	1	R\$120,0000	R\$120,0000
108540-1	PINCEL ATOMICO - AZUL	UNIDADE	11	R\$0,9160	R\$10,0826
67797-1	PINCEL MARC. PERMANEN. P/ CD; DVD 2,0MM AZUL	UNIDADE	10	R\$1,6140	R\$16,1420
67798-1	PINCEL MARC. PERMANEN. P/ CD; DVD 2,0MM PRETO	UNIDADE	8	R\$2,4400	R\$19,5200
67799-1	PORTA CARTÕES C/ 400 LUGARES	UNIDADE	6	R\$28,4200	R\$170,5200
67800-1	RECA DO AUTO ADESIVO 38X51 - (PCT C/ 04)	UNIDADE	110	R\$2,4010	R\$264,1870
67801-1	RECA DO AUTO ADESIVO 76X102	UNIDADE	260	R\$3,2800	R\$853,0080
15513-1	REFORÇO AUTO-ADESIVO - PLÁSTICO - TRANSPARENTE - EMB. COM 200 UN	EMBALAGEM	5	R\$4,5800	R\$22,9000
67804-1	SACO PLÁSTICO C/ 04 FUIROS - OFÍCIO	UNIDADE	50	R\$0,3310	R\$16,5500
67805-1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE GROSSO 4 FUIROS	UNIDADE	50	R\$0,2220	R\$11,1100
Total da Classe (R\$):					R\$9.017,4117

Classe: 333903017 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
106181-2	MOUSE OPTICO COM FIO	UNIDADE	12	R\$6,5000	R\$78,0000
67835-1	MOUSE PED	UNIDADE	15	R\$2,0000	R\$30,0000
23548-1	PEN DRIVE 32GB	UNIDADE	1	R\$32,0000	R\$32,0000
117276-1	PEN DRIVE 8GB	UNIDADE	33	R\$23,8310	R\$786,4362
Total da Classe (R\$):					R\$926,4362

Classe: 333903021 - MATERIAL DE COPA COZINHA

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
38390-1	COADOR DE FLANELA PARA CAFE	UNIDADE	17	R\$2,8590	R\$48,6064
11041-2	COLHER DE MESA EM INOX	UNIDADE	12	R\$3,9000	R\$46,8000
156918-1	COLHER SOBREMESA EM INOX	UNIDADE	6	R\$2,9000	R\$17,4000
2551-1	COPO DE VIDRO 300 ML	UNIDADE	19	R\$3,1660	R\$60,1654
73862-1	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA DE 200ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	64	R\$2,7190	R\$174,0160
11655-1	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ DE 50ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	307	R\$0,7760	R\$238,2320
156921-1	FACA DE MESA EM INOX	UNIDADE	12	R\$6,2000	R\$74,4000
156922-1	FACA SOBREMESA	UNIDADE	12	R\$3,7000	R\$44,4000
11039-2	GARFO DE MESA EM INOX	UNIDADE	12	R\$3,9000	R\$46,8000
156920-1	GARFO SOBREMESA EM INOX	UNIDADE	12	R\$2,7000	R\$32,4000
67850-1	GARRAFA TERMICA	UNIDADE	9	R\$15,8000	R\$142,2000
73706-1	GUARDANAPO - GRANDE - 33X30 CM - PCT 50 UNIDADES	PACOTE	129	R\$2,7710	R\$357,5235
36589-1	JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE SEM TAMPÁ, COM ALÇA. - 1,5L	UNIDADE	2	R\$16,2300	R\$32,4600
36592-1	PANO DE PRATO BRANCO THO 28X30	UNIDADE	25	R\$3,0500	R\$76,2650
67851-1	PRATO DE SOBREMESA	UNIDADE	6	R\$3,9000	R\$23,4000
57139-1	PRATO DE SOBREMESA DE PORCELANA BRANCA	UNIDADE	12	R\$7,1000	R\$85,2000
86711-1	PRATO RASO DE PORCELANA BRANCA	UNIDADE	12	R\$12,1000	R\$145,2000
48945-1	XICARA DE CAFÉ PORCELANA BRANCA 75ML	UNIDADE	30	R\$9,2500	R\$277,5000
178901-1	XICARA/PIRES BRANCO PARA CHÁ 220 ML	01 UNIDADE	16	R\$12,0510	R\$192,8256
Total da Classe (R\$):					R\$2.115,7939

Classe: 333903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
24573-1	AGUA SANITARIA FRASCO DE 05 LITROS	FRASCO	1	R\$8,4800	R\$8,4800
15612-2	ALCOOL GEL - 1 L	01 UNIDADE	49	R\$8,2200	R\$402,7800
15612-1	ALCOOL LIQUIDO - 1 LT	UNIDADE	24	R\$4,6980	R\$112,7592
78253-3	DESINFETANTE 2 LITROS	FRASCO 2 MIL LITROS	10	R\$3,8500	R\$38,5000
78253-2	DESINFETANTE LIQUIDO - PINHO - 500 ML	FRASCO 500 ML	49	R\$1,6370	R\$80,2179
73708-1	DETERGENTE LIQUIDO - NEUTRO - 500 ML	UNIDADE	120	R\$1,8500	R\$222,0000
17005-1	DISPENSADOR PARA SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL GEL	01 UNIDADE	9	R\$27,9000	R\$251,1000
67858-1	ESPONJA DE LÁ DE AÇO	UNIDADE	64	R\$0,1770	R\$11,3280
15629-1	ESPONJA DUPLA-FACE	UNIDADE	105	R\$0,4790	R\$50,3265
1772-1	LIMPA VIDROS - 500ML	UNIDADE	12	R\$2,0000	R\$24,0000
35868-1	LIMPEZA MULTIUSO 500ML	UNIDADE	13	R\$1,9120	R\$24,8625
24601-1	ODORIZADOR DE AMBIENTE BOM AR EM AEROSOL 360ML	UNIDADE	8	R\$6,7400	R\$53,9200
67859-2	PAPEL HIGIENICO 30MT BRANCO FOLHA DUPLA	01 UNIDADE	676	R\$0,8810	R\$595,6236
2743-1	PAPEL TOALHA - PCT 1.000 FOLHAS	PACOTE	81	R\$7,5100	R\$608,3100
67860-1	PEDRA SANITARIA COM APARELHO	UNIDADE	48	R\$1,2200	R\$58,5600
24594-1	SABAO EM BARRA	UNIDADE	58	R\$0,7430	R\$43,1346
78264-1	SABAO EM PO - NEUTRO - AZUL - SACO 1 KG	SACO 1 QUILOGRAMA	66	R\$2,7200	R\$179,5200
35044-1	SABONETE LIQUIDO - REFIL	01 UNIDADE	78	R\$4,7200	R\$368,1600
67862-1	SABONETE TABLETE 90 GR	UNIDADE	52	R\$0,4300	R\$22,3600
67864-1	SACO ALVEJADO	UNIDADE	119	R\$4,1910	R\$498,7647
67865-1	SACO DE LIXO 60 LTS PACOTE C/ 100 UNID. COR PRETA	UNIDADE	30	R\$17,9560	R\$538,6920
1788-1	SACO DE LIXO COR PRETA 100 LTS	PACOTE 10 UNIDADES	68	R\$22,7240	R\$1.545,2592
Total da Classe (R\$):					R\$5.738,6582

Classe: 333903026 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
45767-1	EXTENSAO ELETRICA - 5.0M	UNIDADE	1	R\$18,0100	R\$18,0100
67873-1	PILHA ALCALINA AA C/02	UNIDADE	40	R\$1,6450	R\$65,8000
35537-1	PILHA PALITO - AAA	UNIDADE	24	R\$1,5650	R\$37,5600
72367-1	PILHA RECARREGAVEL - AA	UNIDADE	8	R\$26,8430	R\$214,7480
Total da Classe (R\$):					R\$336,1180

Classe: 333903057 - BENS DE CONSUMO DURAVEL					
			Saldo Final		
Código	Descrição Resumida do Material	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
67881-1	TELEFONES PLENO COM CHAVES	UNIDADE	17	R\$41,1110	R\$698,8887
Total da Classe (R\$):					R\$698,8887

TOTAL GERAL (R\$):					R\$20.323,8339
--------------------	--	--	--	--	----------------

Observações: Neste relatório não existem fórmulas ou cálculos e suas informações são extraídas do sistema SIGA conforme os registros existentes. O sistema SIGA registra os valores com três casas decimais e este relatório apresenta apenas duas casas decimais. Dessa forma, podem ocorrer divergências de centavos devido aos arredondamentos para exibição dos valores com duas casas decimais. O código desse órgão no sistema SIGA é 10104					
--	--	--	--	--	--